
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 7  

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА НИКОЛАЯ  ИВАНОВИЧА ПАВЛЕНКО 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

13.10.2023г. № 676 

О внесении изменений  

в положение 

« О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №7 им. историка, 

профессора Н.И. Павленко г.Ейска МО Ейский район» 

В целях повышения качества образования и  объективности результатов 

промежуточной аттестации обучающихся, на основании  решения 

педагогического совета от 13.10.2023 года протокол № 7, п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора Кощеевой Т.В  внести изменения в  Положение «О
формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №7 им. историка,
профессора Н.И. Павленко г.Ейска МО Ейский район» (далее-Положение), а
именно:

1.1 в разделе 3 п.3.1 изменить содержание: «Текущему контролю 

подлежат учащиеся 2 -11-х классов»; 

       1.2 в разделе 3 п.3.14 изменить содержание «время и место проведения 

контрольной работы устанавливаются учителем по согласованию с 

заместителем директора по учебной работе в соответствии с графиком 

оценочных процедур ОО. Установленные дата, время и место проведения 

контрольной работы..»; 

        1.3 в разделе 4 п.4.4 изменить содержание «промежуточная аттестация 

учащихся 2-3-х классов по предмету «кубановедение» осуществляется по 

полугодиям»; 

        1.4 в разделе 4 п.4.10 изменить содержание «В качестве промежуточной 

аттестации во 2 - 11 классах, по решению педагогического совета школы, 

учитываются результаты муниципального (мониторинги), регионального   и 

федерального (ВПР) уровней» 
 1.5 в разделе 4. п.4.11 дополнить содержанием: 

 «Средний балл во 2 – 4 классах  формируется на основании системы 

средневзвешенной оценки, а именно: 

Вид работы Вес 

Ответ на уроке 20 



Контрольная работа 40 

Самостоятельная работа 30 

 Проверочная работа 30 

Практическая работа 30 

Тестирование (Тест) 25 

Словарный диктант 25 

Математический диктант 25 

Проект 30 

Диктант с грамматическим заданием 40/25 

Диктант 40 

Всероссийская проверочная работа (ВПР) 50 

Итоговая контрольная работа 50 

Сочинение 25 

Изложение 25 

Списывание 30 

Домашнее задание 10 

1.6 в разделе 4 п.4.30 «Оценки за Всероссийские проверочные работы  

выставляются  обучающимся в электронный журнал с 4 по 11-ый класс»;  

         1.7 в разделе 6 п.6.5 «Учащиеся, имеющие академическую 

задолженность, в праве пройти промежуточную аттестацию по 

соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) не более 

двух раз (в октябре, декабре текущего года)»; 

 1.8  в разделе 6 п.6.7 «Родители обучающихся не позднее, чем за 2 

недели до   подают заявление на имя директора о ликвидации академической 

задолженности по установленной форме»; 

     1.9 в разделе 4  из п.4.29 исключить  обзац  следующего содержания: «В 

случае, если урок физкультуры стоит в расписании первым или последним, 

родители могут в письменной форме подать заявление директору школы не 

посещать их ребенку урок физической культуры, в заявлении они указывают, 

что ответственность за его жизнь и здоровье берут на себя». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 7 

им. историка, профессора 

 Н.И. Павленко         О.В. Лысенко 

г.Ейска МО Ейский район 


